
 
 
En värld av troll mitt i skidspåret 
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Dansande par, djur och musiker. 
 
Det är en värld av fantasifulla figurer som möter besökaren i Trollskogen i hundfjället, beläget 
i närheten av Sälen. 
 
Det är ett samhälle i miniatyr: med skola, kyrka, en plats där tandtrollen bor, vilket ska 
avskräcka barnen från att slarva med tandborstningen.  
 
I den täta granskogen och mitt i spåren kan barnen och deras föräldrar skida fram till en häst i 
naturlig storlek, råttor, älg och björn.  
 
I den täta granskogen och mitt i spåren kan barnen och deras föräldrar skida fram till en häst i 
naturlig storlek, råttor, älg och björn.  
 
I naturen dyker det upp figurer på de mest oväntade ställen. En del snackar, medan andra 
musicerar. 
 
Nere i sydliga Beddingestrand står Alf Skaneby i sin snickarboa.  
 
Med motorsågen i högsta hugg formar han ständigt nya figurer, hus och andra skapelser.  
 
Outtröttligt har Alf Skaneby professionellt ägnat sig åt motorsågsskulpturernas ädla konst 
sedan 1997. 
 
– Jag gick en promenad med en kompis uppe vid ravinen där Trollskogen sedan anlades. 
Plötsligt fick vi idén: att skapa trätroll, berättar Alf Skaneby, Beddingebo sedan 1999. 
 
Det dröjde inte länge förrän motorsågsklingan gick varm.  
 
Tio troll tillverkades i första vändan och placerades därefter ut vid Hundfjället. Barn och 
vuxna skidar genom fantasivärlden, kantad av trätroll och andra verk i samma material. 
 
Bortåt 500 olika objekt har det blivit under de senaste åren, varav cirka 150 av dessa är troll. 
Anläggningen Trollskogen som är ungefär en och en halv kilometer lång lockar årligen över 
en halv miljon besökare.  
 
Öppen är anläggningen mellan december och fram till sista veckan i april. 
 
– Nu håller jag på att såga en dansbana, med orkester, korvbgubbe och hela köret, sådant som 
man såg en bra bit in på 1900-talet, säger skulptören själv. 



 
Alf Skaneby, 61 år, började i ungdomen som inköpare av oljebrännare i Norrköping , blev 
sedan programchef på Vingresor och bodde under många år på Kanarieöarna och finns för 
övrigt med som en av guiderna i fiktiva resebolaget Sun Trip i Lasse Åbergs kultförklarade 
Sällskapsresan.  
 
Vändpunkten kom alltså för snart tio år sedan när Alf Skaneby på allvar började forma 
träskulpturer, måla, ge dem karaktär och prägel. 
 
– Det är en tjusning att stå ensam i mitt maskinrum hemma i Beddinge. Ingen figur blir den 
andre lik, berättar han. 
 
Figurerna, alltifrån en jättelik uggla till ett utedass, har fraktats på Alf Skanebys flak, från 
Beddingstrand till Sälen, en vidsträckt färd på 85 mil, som tar drygt nio timmar att köra med 
bil. 
 
– Som liten blev jag lärd att troll med sina lurviga svansar är otäcka och dumma. Det är fel. 
Mina troll är snälla! 
 
TEXT: Johan Persson 
 
Den trollsugne kan gå in och titta på den värld som Alf Skaneby har skapat. Adressen är: 
www. swedetroll.com 
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